АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.04.2019
№ 307
О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») по достижению показателей, установленных региональным проектом «Спорт – норма жизни» в Починковском муниципальном районе на 2019-2024г.
В целях реализации регионального проекта Нижегородской области «Спорт – норма жизни» на территории Починковского муниципального района, администрация Починковского муниципального района постановляет:
1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») по достижению показателей, установленных региональным проектом «Спорт – норма жизни» в Починковском муниципальном районе на 2019-2024 г. (далее – «дорожная карта»), утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального района от 08.02.2019 года №107 изменения следующего содержания:
- План мероприятий («дорожная карта») по достижению показателей, установленных региональным проектом «Спорт – норма жизни» в Починковском муниципальном районе на 2019-2024 г. изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.В.Судаева.
Глава
администрации района
М.В.Ларин

приложение №1

к постановлению администрации

Починковского муниципального района

от 24.04.2019 № 307
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Починковского муниципального района

от 24.04.2019 № 307
ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по достижению показателей, установленных региональным проектом «Спорт – норма жизни» в Починковском муниципальном районе на 2019-2024г.

(далее - «дорожная карта»)

1. Цели разработки «дорожной карты»

Целями плана мероприятий («дорожной карты») являются:

Доведение к 2024году до 55,4 % доли жителей Починковского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, путём создания системы мотивации населения, активизации спортивно-массовой работы на всех уровнях и в корпоративной среде, подготовки спортивного резерва и развития спортивной инфраструктуры.

2. Ожидаемые результаты

Реализация «Дорожной карты» позволит достичь к 2024г.:

- увеличение доли детей и молодёжи, систематически занимающихся физической культурой и спортом в Починковском районе до 90,8 %

- доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом в Починковском районе до 55,0%

- доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом в Починковском районе до 25,0%

3.Основные показатели
	№

п/п
	Наименование показателя
	Тип показателя
	Базовое значение
	Период, год

	Значение
	Дата
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Доля детей и молодёжи , систематически занимающихся физической культурой и спортом в Починковском районе, в общей численности детей и молодёжи (%)
	основной
	88,3
	31.12.2017
	88,6
	90,6
	90,7
	90,7
	90,8
	90,8
	90,8

	2.
	Доля граждан среднего возраста , систематически занимающихся физической культурой и спортом в Починковском районе, в общей численности граждан среднего возраста (%)
	основной
	22,1
	31.12.2017
	22,2
	25,0
	34,0
	36,0
	41,0
	47,0
	55,0

	3.
	Доля граждан старшего возраста , систематически занимающихся физической культурой и спортом в Починковском районе, в общей численности граждан старшего возраста (%)
	основной
	2,4
	31.12.2017
	2,6
	8,0
	10,3
	14,6
	18,9
	22,6
	25,0

	4.
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов
	основной
	71,0
	31.12.2017
	71,0
	71,0
	71,0

	71,0
	71,0
	71,0
	71,0

4. Мероприятия по привлечению граждан старшего возраста к систематическим занятиям физкультурой и спортом

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Результат

	1.
	Организация и проведение физкультурных и комплексных мероприятий среди старших возрастных групп населения
	Управление культуры и спорта
	2019- 2024г.
	Увеличение доли лиц, систематически занимающих физической культурой и спортом, обеспечение доступности физической культурой и спортом

	2.
	Организация и выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО

	Управление культуры и спорта
	2019- 2024г.
	Увеличение доли лиц, систематически занимающих физической культурой и спортом, обеспечение доступности физической культурой и спортом

	3.
	Организация и проведение мероприятий, посвящённые памятным и знаменательным датам
	Управление культуры и спорта
	2019- 2024г.
	Увеличение доли лиц, систематически занимающих физической культурой и спортом, обеспечение доступности физической культурой и спортом

	4.
	Организация и проведение Спартакиады среди старших возрастных групп населения
	Управление культуры и спорта
	2019- 2024г.
	Увеличение доли лиц, систематически занимающих физической культурой и спортом, обеспечение доступности физической культурой и спортом

	5.
	Организация и проведение туристических походов среди старших возрастных групп населения
	Управление культуры и спорта
	2019- 2024г.
	Увеличение доли лиц, систематически занимающих физической культурой и спортом, обеспечение доступности физической культурой и спортом

	6.
	Организация и проведение «Дней здоровья» среди старших возрастных групп населения
	Управление культуры и спорта
	2019- 2024г.
	Увеличение доли лиц, систематически занимающих физической культурой и спортом, обеспечение доступности физической культурой и спортом

	7.
	Организация и проведение соревнований «Весёлые старты» среди старших возрастных групп населения
	Управление культуры и спорта

	Увеличение доли лиц, систематически занимающих физической культурой и спортом, обеспечение доступности физической культурой и спортом